ANGL. SAX. vocabul. II p. 75 (XI s.): luscus, vel monoptalmus, an-egede. *v. monoptolemus*.

monophysita, -e *m.* [μόνος et φύσις] *monophysite, hérétique ne reconnaissant au Christ qu'une seule nature*: ANAST. chron. 276,11: Syris -is hereticis.

monopodus, -a, -um [μονόπους] *qui n'a qu'un pied (sans doute un surnom)*: ANNAL. Camald. 118,55 (a. 992): Leo filius Caloiannis -i testis.

monopolis, -is *f.* [μόνος et πόλις] *ville principale, capitale*: UGUTIO: hec -is, id est civitas sub se habens unicam civitatem vel civitas que in aliqua regione est reliquis maior et nobilior.

monopolium, -i *n.* 1) *endroit où est vendue une seule marchandise*: UGUTIO *s.v.* monos: item componitur cum pole, quod est vendere, et dicitur hoc -um, id est statio ubi res una venditur. 2) *droit exclusif d'occuper certaines charges, certaines fonctions*: LIBELL. verb. leg. § 39: -ium, singulare officium quasi privilegium super singulari administratione in civitate. CARTUL. Mont. Pessul. p. 410 (a. 1181): non dabo concessionem... quod unus solus tantummodo legat seu scolas regat in Montepessulano, in facultate fisice discipline, quia acerbum est nimium... uni soli dare... -um in tam excellenti scientia.

monopsyllabus, -a, -um *v. monosyllabus*.

monoptalmus, -i *m.* *v. monophtalmus*.

monoptatus, -a, -um *v. monophtatus*.

monoptolemus, -i *m.* [monophtalmus] *borgne*: CARM. mon. Gemmet. col. 396^D (PL 138): quique -i seclusam ducere vitam. *v. monophtalmus*.

monoptotus, -a, -um *formes*: monoptatus: ARS Bern. p. 88 n. 26. monoptoton: SMAR. carm. p. 611,11.

qui n'a qu'un cas, indéclinable: ARS Bern. p. 88: -a nomina dicta eo, quod uno tantum casu utuntur. ib. p. 89: -a, que una terminatione per omnes casus funguntur (*cf.* HUGO S. VICT. gramm. p. 280,2). SMAR. carm. p. 611,11: multa -on, diptoton plurima cedunt / triptoton titulo nec minus apta manent.

monos, -a, -on [μόνος] 1) *adj., seul, unique*: SMAR. reg. Bened. col. 724^B: -s enim apud Grecos solus dicitur. WARN. BASIL. schol. f. 265 (ALMA IX [1935] p. 43): -s quod est unus. EDIF. Mutin. (MG Script. XXX p. 1311,53): Mille Dei carnis -s centum minus annis iste domus clari fundatur Geminiani. 2) *subst. masc., moine*: CAN. Hibern. 36,35 (DuC): si qua contumacia inter principem (*sc. episcopum*) et -on eius... orta sit.

monoscelitus, -i *m.* [μονοσελίτης] *monothélite, hérétique qui, tout en reconnaissant deux natures au Christ, ne lui attribue qu'une seule volonté*: RADULF. NIGER chron. II p. 143: Constans imperator fit -us. *v. monothelita*.